image1.emf
смоленское областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение для детей,

нуждающихся в длительном лечении, "Шумя чская

санаторная школа -интернат»

___________________________________________________

                                                                      ПРИКАЗ

 01 .04.2022г                                                                                    №  22-01/1

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа2021 года Пр -1808

ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных,

спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным

общеобразовательным программам», во и сполнение пункта 10 Перечня поручений

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в

сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом  общеобразовательном

учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства, а так же в рамках участия в федеральном проекте

«Школьная классика».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного  театра в системе воспитательной работы

СОГБОУ «Шумячская санаторная школа -интернат».

2. Назначить ответственным за реализацию проекта  и.о. директора Донченко А.М.

3. Назначить руководителем школьного театра: педагога дополните льного

образования, Малашенкову Л.П..

4. Утвердить:

- Положение о Школьном театре;

- План работы школьного театра;

5.  Создать на официальном сайте СОГБОУ «Шумячская санаторная школа -

интернат» вкладку «Школьный театр» и размещать информацию.

6. Контроль за исполнением настоящего прика за возложить на

И.о. директора   А.М.Донченко

Microsoft_Word_Document.docx
смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в длительном лечении, "Шумячская санаторная школа-интернат»

___________________________________________________

                                                                     ПРИКАЗ

 01 .04.2022г                                                                                   №  22-01/1

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа2021 года Пр-1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, а так же в рамках участия в федеральном проекте «Школьная классика».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат».

2. Назначить ответственным за реализацию проекта и.о. директора Донченко А.М.

3. Назначить руководителем школьного театра: педагога дополнительного образования, Малашенкову Л.П..

4. Утвердить:

- Положение о Школьном театре;

- План работы школьного театра;

5.  Создать на официальном сайте СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат» вкладку «Школьный театр» и размещать информацию.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

И.о. директора 	А.М.Донченко

с

моленское областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение для детей,

нуждающихся в длительном лечении, "Шумя

чская

санаторная школа

-

интернат»

___________________________________________________

ПРИКАЗ

01 .04

.2022

г

№

22

-

01/1

О создании

школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа2021 года Пр

-

1808

ГС п.2 г

-

2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных,

спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным

общеобразовательным программам», во и

сполнение пункта 10 Перечня поручений

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в

сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом

общеобразовательном

учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства, а так же в рамках участия в федеральном проекте

«Школьная классика».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного

театра в системе воспитательной работы

СОГБОУ «Шумячская санаторная школа

-

интернат».

2. Назначить ответственным за реализацию проекта

и.о. директора Донченко А.М.

3. Назначить руководителем школьного театра: педагога дополните

льного

образования,

Малашенко

ву Л.П..

4. Утвердить:

-

Положение о Школьном театре;

-

План работы школьного театра;

5.  Создать на официальном сайте СОГБОУ «Шумячская санаторная школа

-

интернат» вкладку «Школьный театр» и размещать информацию.

6.

Контроль за исполнением настоящего прика

за возложить

на

И.о. директора

А.М.Донченко